
Usnesení - příloha č.01

Návrh na poskytnutí dotací v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021

Název akce Bodové hodnocení

Stručný popis akce C1 C2

Účel použití dotace na akci návrh návrh

Obec Mladějovice

Mladějovice 24

Mladějovice

78501

STEZKA PRO CHODCE A CYKLISTY ŠTERNBERK – UNIČOV, K. Ú. MLADĚJOVICE U 

ŠTERNBERKA – II. B ETAPA, K. Ú. BABICE U ŠTERNBERKA
5/2021

Jedná se o výstavbu stezky pro chodce a cyklisty v délce 2,018 km a šířce 2,5 m v 

extravilánových úsecích obcí Babice a Mladějovice, které tato stezka vzájemně 

propojuje. Na stavbu jsou vydána pravomocná povolení. Investorem je obec 

Mladějovice.

Dotace bude použita na:

Účelem použití dotace je vybudování stezky pro chodce a cyklisty Šternberk - 

Uničov v k. ú. Babice a k. ú. Mladějovice. Realizace této akce zvýší bezpečnost 

cyklistické dopravy na území Olomouckého kraje a podpoří rovněž aktivní trávení 

volného času.

12/2021

Statutární město Přerov

Bratrská 709/34

Přerov

75002

Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově

6/2021

Projekt řeší vybudování jednostranné obousměrné cyklostezky v ulici Palackého. 

Stavba začíná napojením na cyklostezku v ul. Velká Dlážka, pokračuje přes Most 

Míru a dále ul. Palackého až po ul. Komenského, kde se napojuje na stávající 

cyklostezku.

Dotace bude použita na:Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově
10/2022

Statutární město Přerov

Bratrská 709/34

Přerov

75002

Propojení cyklostezky Velká Dlážka - Hranická

6/2021

Doprava je vedena podjezdem pod tratí, který je tvořen průjezdním prostorem a 

po stranách chodníky. Chodníky nevyhovují pro společný provoz. Záměrem je 

vybudování samotného tělesa cyklostezky vč. osvětlení v podchodu cyklostezky 

pod žel. tratí.

Dotace bude použita na:Propojení cyklostezky Velká Dlážka - Hranická 10/2021

Obec Troubelice

Troubelice 352

Troubelice

78383

Cyklostezka Troubelice - Uničov, I. etapa, úsek Troubelice - Lazce u Troubelic

6/2021

Cyklostezka Troubelice-Uničov, úsek Troubelice-Lazce u Troubelic je I. etapou 

projektu. V II. etapě dojde k propojení s městem Uničov (společný projekt 2022). 

Projekt v souladu s Koncepcí rozvoje cyklistické dopravy v Olomouckém kraji.

Dotace bude použita na:Cyklostezka Troubelice - Uničov, I. etapa, úsek 

Troubelice - Lazce u Troubelic
12/2021

A1 A2 B1 B2 Celkem

Poř. 

číslo
Žadatel

5 10 8

10 5 4

10 5 4

7 1 10

47 1 209 172,35 Kč

2 6 014 376,34 Kč 2 465 894,00 Kč 31.01.2022 10 6 10 45 2 465 894,00 Kč

1 8 061 149,00 Kč 1 209 172,35 Kč 31.01.2022 4 10 10

39 2 448 335,00 Kč

4 2 345 548,00 Kč 1 172 774,00 Kč 31.01.2022 6 4 10 38 1 172 774,00 Kč

3 11 128 797,12 Kč 2 448 335,00 Kč 31.01.2022 9 1 10

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce

Termín 

realizace akce

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Návrh dotace

Rada Olomouckého kraje 29.3.2021

4.2.-DP OK Podpora výst. a oprav cyklost. 2021 - vyhod.

Usn.-příloha č. 01-Návrh na posk. dot. z rozp. OK v DP Podpora výst. a opr. cyklost. 2021 Strana 5 (celkem 13) 



Usnesení - příloha č.01

Návrh na poskytnutí dotací v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021

Město Zábřeh

Masarykovo náměstí 510/6

Zábřeh

78901

Pás pro pěší a cyklisty na ulici Leštinská

6/2021

Jedná se o výstavbu společné stezky pro chodce a cyklisty v Zábřeze na ulici 

Leštinská mezi OD Kaufland a kruh. křiž. ul. LeštinskáxOlomoucká. Stezka je 

situovaná podél silnice II/315 a propojuje již zrealizované stezky pro pěší a 

cyklisty ve městě.

Dotace bude použita na:Pás pro pěší a cyklisty na ulici Leštinská

12/2021

Město Šternberk

Horní náměstí 78/16

Šternberk

78501

CYKLOSTEZKA SPOJUJÍCÍ UL. LHOTSKÁ S CYKLOSTEZKOU SMĚR ŠTARNOV

4/2021

Jedná se o výstavbu stezky pro chodce a cyklisty v délce 294,61m, který přímo 

navazuje na cyklostezku Hvězdná spojující města Olomouc a Šternberk a 

prakticky ji prodlužuje až k místní komunikaci ulice Lhotská ve Šternberku

Dotace bude použita na:CYKLOSTEZKA SPOJUJÍCÍ UL. LHOTSKÁ S CYKLOSTEZKOU 

SMĚR ŠTARNOV
12/2021

Obec Doloplazy

Doloplazy 15

Doloplazy

79826

Cyklistická stezka Doloplazy - Dobromilice

4/2021

Projekt řeší stavbu nové cyklistické stezky podél silnice III/4335, která umožní 

bezpečný pohyb cyklistů a chodců mezi obcemi Doloplazy a Dobromilice; mj. 

bezpečnou dopravu do zaměstnání - průmyslový závod ŽPSV s.r.o., největší 

zaměstnavatel regionu.

Dotace bude použita na:Výstavba části tělesa cyklistické stezky Doloplazy - 

Dobromilice v rozsahu podkladních vrstev a povrchu komunikace, včetně osazení 
12/2021

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Holice, smíšená stezka II. etapa, větve V4, V4a

4/2021

Jedná se o navazující stavbu již zrealizovaného projektu v Olomouci části Holice, 

smíšená stezka II. etapa, větvě V4, V4a.

Dotace bude použita na:Holice, smíšená stezka II. etapa, větve V4, V4a
12/2021

8 5 8

10

2 10 38 1 763 525,48 Kč

6 2 643 390,78 Kč 396 508,78 Kč 31.01.2022 6 1 10 37 396 508,78 Kč1 9

5 3 527 050,96 Kč 1 763 525,48 Kč 31.01.2022 5

36 411 635,05 Kč10 10 0

7 1 392 868,04 Kč 696 434,02 Kč 31.01.2022 6 3 10 36 696 434,02 Kč6 1 10

8 3 166 423,48 Kč 411 635,05 Kč 31.01.2022 3 3 10

Rada Olomouckého kraje 29.3.2021

4.2.-DP OK Podpora výst. a oprav cyklost. 2021 - vyhod.

Usn.-příloha č. 01-Návrh na posk. dot. z rozp. OK v DP Podpora výst. a opr. cyklost. 2021 Strana 6 (celkem 13) 



Usnesení - příloha č.01

Návrh na poskytnutí dotací v dotačním programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021

Statutární město Olomouc

Horní náměstí 583

Olomouc

77900

Moravská cyklotrasa na území ORP Olomouc, k.ú. Nemilany

4/2021

Předmětem projektu je vybudování společné stezky pro chodce a cyklisty v 

Olomouci k.ú. Nemilany.

Dotace bude použita na:Moravská cyklotrasa na území ORP Olomouc, k.ú. 

Nemilany 12/2021

40 286 005,23 Kč 10 825 110,88 Kč 10 825 110,88 KčCELKEM

9 2 006 401,51 Kč 260 832,20 Kč 31.01.2022 6 2 10 36 260 832,20 Kč8 10 0

Rada Olomouckého kraje 29.3.2021

4.2.-DP OK Podpora výst. a oprav cyklost. 2021 - vyhod.

Usn.-příloha č. 01-Návrh na posk. dot. z rozp. OK v DP Podpora výst. a opr. cyklost. 2021 Strana 7 (celkem 13) 


